
31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 1 -

Abschnitt 3 - Sonntag 24.08.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 106 - 5 km männlich
Wettkampf 107 - 5 km weiblich

Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Joachim Hintze 1942/AK 80 SG Neukölln e.V. Berlin 01:36:31,98

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Helmut Hertelendy 1950/AK 75 SV Hof 1911 01:30:33,28
2. Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:41:01,17

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Uwe Seeberger 1960/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:19:31,60
2. Rudi Christmann 1960/AK 65 TSV Eintracht Karlsfeld 01:19:43,08
3. Jürgen Sigwarth 1960/AK 65 SV Cannstatt 01:23:48,08
4. Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:25:54,41
5. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 01:26:09,29
6. Wolfgang Rossa 1958/AK 65 TPSK 1925 01:31:20,43

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Michael Hirth 1961/AK 60 TSV 1847 Weilheim 01:11:35,29
2. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 60 SC Chemnitz von 1892 01:12:14,68
3. Christian Westphal 1962/AK 60 SV Berolina 01:18:17,49
4. Frank Deidewig 1964/AK 60 SG Essen 01:20:49,07
5. Jörn Dahlström 1961/AK 60 TSV Uetersen von 1898 01:30:33,48
6. Erich Reschke 1962/AK 60 Barmstedter MTV 01:34:08,92
7. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:37:54,53



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 2 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Oliver Kusch 1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:04:54,29
2. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 01:07:19,50
3. Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 01:08:44,03
4. Dirk Marscheider 1967/AK 55 SSF Bonn 01:11:22,47
5. Michel Keemers 1969/AK 55 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 01:12:52,74
6. Stefan Freund 1969/AK 55 SG Rhein-Mosel 01:16:37,42
7. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 01:20:09,14

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Lars Kellermann 1974/AK 50 SG Badenweiler-Neuenburg 01:08:42,48
2. Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 01:11:55,70
3. Tom Schönmehl 1974/AK 50 SG Dortmund 01:14:40,93
4. Frank Winkelmann 1972/AK 50 SV Hagen 1894 01:16:44,51
5. Fabrice Klein 1973/AK 50 SG HT16 Hamburg 01:19:48,57
6. Georg Harbauer 1971/AK 50 TG Kitzingen 01:20:33,30
7. Robert Klebes 1972/AK 50 SG Regio Freiburg 01:36:45,64

abgemeldet
Stefan Clever 1971/AK 50 Eintracht Hildesheim

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 01:02:23,33
2. Nicky Lange 1980/AK 45 TG Kitzingen 01:06:39,44
3. Jens Poppe 1980/AK 45 SV Neptun Breisgau 01:07:06,70
4. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 01:12:17,08
5. Christian Pfeil 1978/AK 45 Eintracht Hildesheim 01:19:46,16

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Florian Werner 1984/AK 40 TG ENNIGLOH 01:11:34,18
2. Lukasz Jedras 1983/AK 40 Klub Sportowy Mako 01:38:11,44

abgemeldet
Manuel Teipel 1984/AK 40 SSV Ulm 1846



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 3 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
noch AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Ulisses Nunes da Rocha 1981/AK 40 SSV Leutzsch

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:03:11,43
2. Chris Wartberg 1989/AK 35 VfB Hermsdorf 01:06:26,09
3. Arne Lorenz 1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 01:12:28,89

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Tom Maron 1995/AK 30 SG TSG HB10 Bremen 01:02:36,57
2. Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 01:06:09,84
3. Claudius Ditz 1994/AK 30 Wasserfreunde Bielefeld 01:11:14,17

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Vasileios Tekidis 2000/AK 25 SG Glems 01:00:12,37
2. Marcus Joas 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 01:05:13,93
3. Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 01:06:57,97
4. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 01:06:59,79
5. Jan-Niklas Hamm 1998/AK 25 SG Dortmund 01:10:50,70

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Jakob Mayer 2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 01:06:17,62
2. Maximilian Hils 2001/AK 20 Spvgg Mössingen 01:08:34,57
3. Jan Felix Krug 2005/AK 20 Ohligser TV 01:08:40,07
4. Noah Döring 2005/AK 20 TPSV Enkenbach 01:11:30,79

abgemeldet
Edwin Vielland 2004/AK 20 SSV Leutzsch
Maximilian Arsenio Laub 2002/AK 20 SG Bayer
Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 4 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 80 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Joachim Hintze 1942/AK 80 SG Neukölln e.V. Berlin 01:36:31,98

AK 75 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:41:01,17

AK 65 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Uwe Seeberger 1960/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:19:31,60
2. Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:25:54,41
3. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 01:26:09,29

AK 60 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Christian Westphal 1962/AK 60 SV Berolina 01:18:17,49
2. Jörn Dahlström 1961/AK 60 TSV Uetersen von 1898 01:30:33,48
3. Erich Reschke 1962/AK 60 Barmstedter MTV 01:34:08,92
4. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:37:54,53

AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Oliver Kusch 1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:04:54,29
2. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 01:07:19,50
3. Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 01:08:44,03
4. Michel Keemers 1969/AK 55 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 01:12:52,74

AK 50 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 01:11:55,70
2. Fabrice Klein 1973/AK 50 SG HT16 Hamburg 01:19:48,57



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 5 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 45 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 01:02:23,33
2. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 01:12:17,08
3. Christian Pfeil 1978/AK 45 Eintracht Hildesheim 01:19:46,16

AK 35 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:03:11,43
2. Chris Wartberg 1989/AK 35 VfB Hermsdorf 01:06:26,09
3. Arne Lorenz 1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 01:12:28,89

AK 30 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Tom Maron 1995/AK 30 SG TSG HB10 Bremen 01:02:36,57
2. Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 01:06:09,84

AK 25 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 01:06:57,97
2. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 01:06:59,79

AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Jakob Mayer 2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 01:06:17,62

AK 45 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 01:02:23,33

AK 75 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:41:01,17



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 6 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 65 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 01:26:09,29

AK 60 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jörn Dahlström 1961/AK 60 TSV Uetersen von 1898 01:30:33,48
2. Erich Reschke 1962/AK 60 Barmstedter MTV 01:34:08,92
3. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:37:54,53

AK 45 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 01:12:17,08

AK 25 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 01:06:59,79
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